

«شهر وند» تبعات تصویب احتمالی طرح استانی شدن انتخابات را بررسی می کند

# بیم و امید سیاسیون از طرح نوین انتخاباتی

فرشید غضنفر پور | طرح استانی شدن انتخابات و واکنش گروه‌های سیاسی به آن داستان عجیبی دارد. ماجرا زمانی جالب می‌شود که بدانیم جبهه پایداری، دولت و حتی شماری از اصلاح‌طلبان در خصوص این طرح موضعی یکسان دارند. در مقابل، برخی اصلاح‌طلبان با این طرح مخالفت و در برخی از اصولگرایان نیز سسختن از نقض‌های فراوان در این طرح به میان می‌آوردند. در واقع شرایط به گونه‌ای است که نمی‌توان هیچ نظم سیاسی مشخصی برای سفندی‌های موجود گروه‌های سیاسی در قبال این طرح در نظر گرفت. در مورد این طرح به نظر می‌رسد که می‌توان گفت تفکر جناحی کنار نشسته است.

این طرح در هر صورت به روزهای نهایی تصمیم‌گیری نزدیک می‌شود. طرحی که سرانجام توانست شکاف عمیقی میان تفکرات سیاسی همسو و غیرهسو در کشور به‌وجود بیاورد. اما همه اینها تنها ظاهر ماجرا است. استانی شدن انتخابات وجهه‌ای از نظم سیاسی موجود در کشور به نمایش گذاشته که تاکنون کمتر فرصتی برای پدیدار شدن آن به دست آمده بود. مخالفان و موافقان طرح را نیز در همین راستا باید در تقسیم‌بندی متفاوت‌تر از آنچه تاکنون در غالب احزاب حضور داشته‌اند، دید.

چنانکه ایرج ندیمی نماینده مردم سیاهکل در مجلس شورای اسلامی به «شهر وند» می‌گوید: «مخالفان این طرح سه دسته‌اند؛ یک دسته از مخالفان کسانی هستند که عمیقاً معتقدند با اجرای این طرح به‌صورت قانون جدید انتخابات رابطه مردم با حکومت قطع می‌شود، ندیمی دومین دسته را کسانی می‌داند که خودشان را در خطر حذف از گردونه رقابت‌ها می‌بینند و سومین دسته هم کسانی هستند که به‌طور ایدئولوژیک با احزاب مخالفند و فکر می‌کنند این کار باعث تسلط احزاب بر گروه‌های سیاسی می‌شود.»

جبهه پایداری را می‌توان در دسته سوم قرار داد. صادق محصولی عضو ارشد این جبهه درباره طرح استانی شدن انتخابات گفته است: «به نظر می‌رسد این طرح باعث شود افرادی که به مراکز قدرت مالی و سیاسی وابسته هستند بهتر از دیگران رأی آورند که این با نظام مردم‌سالاری تعارض دارد و این طرح به این مسأله دامن می‌زند.»

البته فشار از تقسیم‌بندی ایرج ندیمی تقسیم‌بندی دیگری نیز برای موافقان و مخالفان طرح استانی شدن انتخابات می‌توان تصور بود. مخالفان عمدتاً سیاسیونی هستند که به دلیل برخورداری از جایگاه مطلوب اجتماعی در حوزه انتخابیه خود این طرح را در تقابل مستقیم با نظم انتخاباتی موجود می‌دانند. نقلی که برای آنان این امکان را فراهم آورده تا طی سال‌های متعددی بتوانند نمایندگی حوزه‌های انتخابیه خود را برعهده داشته باشند. سعید شرعیته فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این باره به «شهر وند» می‌گوید: «در مجموع باید گفت هرچه باور و اتکا به اندیشه حزبی در میان سیاسیون بیشتر



علی غابری

باشد موافقت بیشتری هم با این طرح دارند.» شریعتی دلیل مخالفت برخی از اصلاح‌طلبان با طرح استانی شدن را در شرایط ویژه آنان می‌داند و می‌گوید: «به‌عنوان مثال مشاهده می‌کنیم که در میان اصلاح‌طلبان وابستگان به حزب اعتماد ملی مخالفت شدیدتری با طرح دارند. به این دلیل که نحوه عضوگیری حزب مشروع مذاکرات قانون اساسی هم مشاهده کرد. در آن مقطع به این موضوع اشاره شده بود که انتخابات مجلس باید از این پس چگونه برگزار شود. شریعتی می‌گوید: «قانون فعلی احزاب ارتباط میان نظام حزبی و نظام حقوقی را روشن نکرده.» به گفته سعید شریعتی مشابه طرح فعلی در مجلس ششم و توسط فراکسیون دوم خرداد مجلس پیشنهاد شد و در آن زمان جعفرزاده‌یمن ایادی نماینده مردم رشت و از اعضای فراکسیون رهروان ولایت درباره این طرح به «شهر وند» می‌گوید: «شهر وند» می‌گوید: وضع فعلی انتخابات مورد پسند ما نیست، مهم‌ترین نقص آن هم این است که باعث می‌شود غالب نمایندگان مجلس نگاه شهرستانی- محلی به موضوعات ملی داشته باشند. اگر نمایندگان استانی انتخاب

تا ایرادات شورای نگهبان به این طرح برطرف شود، از جمله این که مسائل مرزی و دینی در آن طرح وجود داشت که الان دیگر نیست، همچنین تفکیک‌هایی میان استان‌ها قابل شده بود که این تفکیک‌ها برطرف شده است. پایه شهرستانی طرح ضعیف بود که طرح جدید تلاش کرده پایه شهرستان‌ها را تقویت کند. اما با هم می‌گویم خیلی از ایرادات طرح اولیه برطرف شده است.

### مدل انتخاباتی عراق

### جایگزین نظام انتخاباتی فعلی

یک منبع آگاه نزدیک به فراکسیون رهروان ولایت نیز در گفتگو با «شهر وند» ضمن تأیید حمایت علی لاریجانی از طرح گفت: البته آقای لاریجانی با طرح اولیه مخالف بود و آن را شایسته می‌دانست اما اعضای کمیسیون قرار گذاشتند طرح را اصلاح کنند و آقای لاریجانی هم حمایت کند. او می‌گوید، مدل مورد تأیید علی لاریجانی چیزی شبیه مدل انتخاباتی عراق است زیرا این کشور هم نیز مانند ما از داشتن احزاب قدرتمند محروم بودند و توانستند با نظام انتخاباتی «تلاقی» به مدل انتخاباتی با حضور احزاب نزدیک شوند. در این صورت دیگر نه افراد که ائتلاف‌ها می‌توانند شانس بیشتری برای حضور در مجلس داشته باشند زیرا مطابق قانون رأی افرادی که با هم ائتلاف کرده‌اند یکجا محاسبه شده و قدرت سید رأی آنان را در برابر افرادی که به صورت فردی شرکت کرده‌اند افزایش می‌دهد. جعفرزاده‌یمن ایادی نماینده مردم رشت و از اعضای فراکسیون رهروان ولایت درباره این طرح به «شهر وند» می‌گوید: «شهر وند» می‌گوید: وضع فعلی انتخابات مورد پسند ما نیست، مهم‌ترین نقص آن هم این است که باعث می‌شود غالب نمایندگان مجلس نگاه شهرستانی- محلی به موضوعات ملی داشته باشند. اگر نمایندگان استانی انتخاب

شوند می‌توانند نگاه کلان به موضوعات داشته باشند، در عین حال یکی از ایرادات انتخاباتی استانی هم می‌تواند شرکت پایین مردم در انتخابات باشد. به گفته آقای جعفرزاده «اگر بتوانیم طرح را به گونه‌ای اصلاح کنیم که این ایرادات برطرف شود فکر نمی‌کنم کسی بتواند با آن مخالفت کند.» جعفرزاده همچنین می‌گوید: قسول می‌دهم طرح جدیدی که از کمیسیون بیرون می‌آید هم مشارکت مردم را بالا می‌برد و هم این که مشکلات قانون فعلی را برطرف می‌کند.

امیر خجسته رئیس کمیسیون شوراها که مسئولیت اصلی طرح را برعهده دارد نیز در دفاع از طرح به «شهر وند» گفته است: برخلاف آنچه به‌عنوان استانی شدن مشهور شده ما می‌گوییم انتخابات با این طرح استانی-شهرستانی می‌شود. خجسته درباره جریان سازی برخی از رسانه‌های اصولگرا علیه طرح می‌گوید: من بی دلیل است. ضمن این که برخی از منتقدان طرح می‌گویند شورای نگهبان این طرح را مخالف قانون تشخیص می‌دهد باید بگوییم نظرات شورای نگهبان لحاظ شده و تغییرات زیادی در طرح اعمال کرده‌ایم، به‌طوری که دیگر انتقادات پیشین به آن وارد نیست. به هر حال چنانکه مهرداد بانوج لاهوتی نماینده همدان طرح و عضو فراکسیون رهروان ولایت به «شهر وند» می‌گوید: روز یکشنبه کمیسیون مجدداً درباره کلیات طرح جلسه برگزار کرده و تلاش می‌کنیم تا آخر همین هفته طرح را به سخن علنی برسانیم. اما باید دید کمیسیون شوراها تا چه حد توانسته نظر مخالفان را در تجدیدنظر راجع به این طرح جلب کند.

### روی خط خبر

### رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات: حضور همه احزاب اصلاح طلب در جلسه مجمع عمومی خانه احزاب

فرج کمجانی، با اشاره به جلسه کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، گفت: این جلسه با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد و ریاست آنستان‌ها در مورد نحوه و میزان فعالیت شعبه‌های استانی شورای هماهنگی گزارش‌های مفصلی ارائه کردند که رضایت‌مندی اعضای جلسه و ریاست در این گزارش مشهود بود. کمجانی در گفت‌وگو با اینا افزود، در بخش دیگر تعدادی از اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات که عضو شورای مرکزی دوره پنجم خانه احزاب بودند، گزارشی از روند کارهای انجام گرفته برای برگزاری مجمع عمومی خانه احزاب به جلسه ارائه کردند و اعضای جلسه پس از بحث و تبادل نظر ضمن تأکید بر حق برگزاری مجمع عمومی خانه احزاب، با نظر گرفتن هدفی عالی تر، نفس تشکیل خانه احزاب را مهم‌تر از این دانستند که چه کسانی می‌خواهند مجمع عمومی را برگزار کنند.

### رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با رئیس جدید کمیته امداد امام خمینی (ره) دیدار کرد

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس جدید کمیته امداد امام‌خميني (ره)، با اشاره به سوابق مباحث مربوط به تأسیس این کمیته در شورای انقلاب و تخصیص یک روز پول نفت کشور به فقرا، گفت: کمیته امداد میراث امام راحل در جامعه است که الحمدلله در طول سال‌های پس از انقلاب از لحاظ کمی و کیفی رشد داشته است. به گزارش ایستنا، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام کمک به تحصیل فرزندان خانواده‌های نیازمند و همچنین توانمندسازی خانواده‌ها را از طرح‌های بسیار خوب و مثرمتر کمیته امداد دانست.

### عضو حزب مؤتلفه:

### اصولگرایانی که با اصلاح طلبان ائتلاف کند اصولگرا نیست

حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با تنظیم، درباره لزوم وحدت میان اصولگرایان اظهار داشت: محاسبه دقیق از گرایش‌های مختلف نشان می‌دهد که نه اصلاح‌طلبان بدون وحدت می‌توانند اکثریت رأی مجلس را بدهند و آوردن نه اصولگرایان بدون ائتلاف و وحدت می‌توانند اکثریت مجلس را کسب کنند. رئیس مرکز امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی افزود: اصولگرایان باید با نشان دادن توانمندی و تمرکز بر امور مطرح‌کردن نامزدهایی که از پایگاه اجتماعی خوبی در میان مردم برخوردار هستند، آرای قشر خاکستری را جذب کنند تا اکثریت مجلس را بدهند و آوردن در غیر این صورت موفقیت لازم را قطعاً نخواهند داشت.

### مدیر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی کشور: حساسیت غرب موجب شهرت دستاوردهای هسته‌ای ایران در دنیا شد

مدیر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی کشور گفت: انرژی هسته‌ای سالیان زیادی است که در ایران وجود داشته و این در حالی است که حساسیت‌های غربی موجب معرفی شدن این علم ایرانی‌ها در سطح بین‌المللی شده است. به گزارش مهر، محمدجواد لاریجانی پیش از ظهر دیروز در مراسم عملیات اجرایی پژوهشکده صدخانه ملی قصر با تأکید بر این که در حال حاضر برخی از رفتارهای سیاسیون غرب، علم را نیز آلوده کرده است، اظهار داشت: از این رو اخراج دانشجوی ایرانی از دانشگاه به بهانه این که امکان دارد رشته تحصیلی این دانشجو در آینده خطر ساز باشد. صدقای بر این مدعا است.

### وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: عمره تا مجازات متمنان تعطیل است

به گزارش ایرنا، علی جنئی روز گذشته در حاشیه مراسم تجلیل از فعالان اقله نماز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: عمره فعلات و زمانی که افراد متمم در این ماجرا مجازات نشوند تعطیل است.

مراسم ختم آیین وند در مسجد جامع شهرک غرب برگزار شد. در این مراسم چهره‌های سیاسی، لشکری و کشوری حضور داشتند. حمیدرضا عارف، سرلشکر سپیدرود، صفوی، هادی خمنه‌ای، عادل آذر، عبدالوحد موسوی لاری، بیژن زنگنه، حمید میرزاده، نهایان‌دیان علی اکبر صالحی و مجید انصاری، از جمله چهره‌هایی بودند که در این مراسم حضور داشتند.

### آیت‌الله جنتی به‌عنوان رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر انتخاب شد

بر اساس ماده ۱۹ قانون آمران به معروف و ناهیان از منکر مبنی بر انتخاب رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر؛ شورای سیاستگذاری ائمه جمعه به اتفاق آراء آیت‌الله حاج شیخ احمد جنتی را به‌عنوان رئیس این ستاد انتخاب کردند. به گزارش تنظیم، همچنین در اجرای بند ۱۷ ماده ۱۹ قانون، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر، طی حکمی حضرت حاج آقا لاسلام‌المسلمین سیداحمدنزر گرا به سمت دبیر این ستاد منصوب کرد.

### وزارت کشور

### وزیر کشور خطاب به استانداران:

## اگر لازم باشد استانداران را تغییر می‌دهیم

### نایب‌ده گونه‌ای عمل کرد که حمایت از جریان خاصی برداشت شود



چنین اقدامی نکنیم.» اسامی ومستندات حادثه شیراز به قوه قضائیه ارسال شده است

رحمانی فضلی همچنین به خبرنگاران درباره حادثه شیراز مبنی بر لغو سخنرانی علی مطهری، نماینده تهران و جمله به او گفت: «با دستور رئیس جمهوری و با همکاری همه نهادها، قوه قضائیه و نیروی انتظامی یک تیم کارشناسی مبنی بر حقیقت‌یابی تشکیل شد و اقدام به انجام بررسی‌های لازم درباره حادثه شیراز کرد که هم دست‌گانه‌های قاصر، هم مقصر، هم افراد متخلف و هم متعرض همگی شناسایی شدند.» وزیر کشور در ادامه اظهار کرد: «بند به‌عنوان رئیس

فرماندار، استاندار، بخشدار را می‌شنوند، احساس آرامش کنند و بدانند که به مسائل آنها بی‌طرف و قائل اعتماد هستند و در مسیر تحقق اهداف ملی حرکت می‌کنند. به همین دلیل در جهت ایجاد وحدت و انسجام باید به سطوح خود و کلان توجه شود؛ چراکه مسائل خرد می‌تواند به اختلافات دامن‌دهار منجر شود.» وزیر کشور با اشاره به رقابت‌های سیاسی که گروه‌ها و جریان‌ها با یکدیگر دارند، گفت: «برخی از گروه‌ها و جریان‌های سیاسی گویی دایم در حال رقابت سیاسی هستند که درست نیست، ما تعهد و اعتماد داریم که بر اساس آن باید با دولت همکاری کنیم.» وی خاطر نشان کرد: «وظیفه ما به‌عنوان دولت این است که سیاست‌های نظام در منطقه را پیش ببریم و با این گروه با رفتار قانونی، منصفانه کردن قضایات‌ها، شکل دادن جریان‌های سیاسی در قالب خانه احزاب، فعالیت‌های حزبی و رسانه‌های آزاد به گونه‌ای رفتار کنیم که به سمت اهداف کشور سوق پیدا کند. باید از رفتارهای مثبت سیاسی حمایت شود و از رفتارهای غیرمنصفانه این گروه از سر بزرگوار دولت گذشت شود.» او همچنین پس از سخنرانی در جمع استانداران به میان خبرنگاران آمد و به سوال‌های آنها هم پاسخ

### توافق احزاب برای باز گشایی خانه احزاب

شورای امنیت کشور، لیست اسامی این افراد را با مدارک و مستندات به رئیس جمهوری ارائه دادم و رئیس جمهوری نیز آن را به قوه قضائیه ارجاع دادند که اکنون در دستور کار قرار دارد.» رحمانی فضلی ابراز امیدواری کرد که با تسریع در کار قوه قضائیه در پرئنده حادثه شیراز به‌زودی حکم صادر شود تا برخورد لازم با متخلفان و قاضران صورت گیرد.

**توافق برای باز گشایی خانه احزاب**

وزیر کشور همچنین درباره آغاز به کار خانه احزاب هم تأکید کرد: «گزارشی که معاون سیاسی به بنده اعلام کرده است حکایت از آن دارد که دوستان احزاب با هماهنگی و محورت وزارت کشور برای باز گشایی خانه احزاب به توافق رسیده‌اند.» رحمانی فضلی اعلام کرد: «در جلسه مجمع عمومی احزاب که ۲۱ اردیبهشت‌ماه در وزارت کشور برگزار می‌شود و بنده حضور دارم، فعالیت رسمی و باز گشایی خانه احزاب اعلام خواهد شد. وزارت کشور آمادگی دارد تا به فعالیت و باز گشایی خانه احزاب کمک کند.» رحمانی فضلی همچنین حادثه اخیر در مهاباد را امنیت ناساخته و گفت: «این موضوع کاملاً شخصی بود که دست‌های اجتماعی شد و اگر یاری معتمدین محلی مهاباد نبوده به‌سأله‌ای امنیتی تبدیل می‌شد.» رحمانی فضلی با بیان این که اقدامات فضای رسانه‌ای به‌خصوص رسانه‌های معاند، یک مسأله شخصی راه موضوعی سیاسی بدل کرد، گفت: «برخی رسانه‌ها تحلیل دادند و تحلیل‌پردازی کردند که یک عنصر امنیتی قصد تعرض داشته و آن دختر برای نجات خود خودکشی کرده‌اند در حالی که مسأله شخصی بود.» او گفت: «در مسأله مهاباد اگر بی تدبیری پیش می‌آمد و ضد انقلاب و دشمنان از این موضوع سوءاستفاده می‌کردند، شاهد ناامنی سیاسی بزرگ در منطقه بودیم.»

### گپ

### احمدی نژاد جدا از اصولگرایان وارد انتخابات می‌شود



شهر وند | سفرهای استانی رئیس جمهوری سابق به برخی از شهرستان‌ها و سخنرانی‌های این احتمال را مطرح کرده است او به‌طور جدی به انتخابات مجلس ورود خواهد کرد. هر چند هنوز او با اطرافیان این موضوع را تأیید نکرده‌اند اما به گفته داریوش قنبری نماینده سابق ایلام در مجلس شورای اسلامی همین سفرها نشان از تحرک انتخاباتی است. قنبری البته معتقد است احمدی نژاد بی‌ایگانه اجتماعی ندارد و برخی استقبال‌ها هم فقط به دلیل روحیه میهمان‌نوازی مردم انجام می‌شود.

در روزهای اخیر اخباری مبنی بر فعالیت انتخاباتی محمود احمدی‌نژاد در شهرستان‌های مختلف منتشر شده است، شما که در حوزه انتخاباتی ایلام فعالیت انتخاباتی داشته‌اید می‌توانید تأیید کنید که آقای احمدی نژاد در حوزه انتخاباتیه شما هم افرادی را برای مجلس در نظر گرفته است؟

از قدیم گفته‌اند تا نباشد چیز کسی مردم نگویند چیزی‌ها من هم مطالب زیادی شنیدم که هواداران و مدبران او در برخی از حوزه‌ها فعالیت دارند. اما مشخصاً در حوزه ایلام که من از آن اطلاع دارم باید بگویم بله اقداماتی از سوی مدیران دوران انجام شده و در حال سازماندهی کمین انتخاباتی هستند که مشخصاً نام او در زمان انتخابات فعالیت‌هایش را آغاز کند. از جاهای دیگری هم که پرسیدم گفته‌اند از آن جایی که احمدی‌نژاد امید ندارد در ائتلاف اصولگرایان جای داشته باشد، به‌طور جداگانه فعالیت می‌کند و تلاش دارد تعدادی از طرفدارانش را وارد جریان انتخابات کند. فکر می‌کنم استراتژی او فعالیت به‌صورت مستقل است.

### به نظر شما ام احمدی نژاد به‌طور بالقوه چقدر می‌تواند برای هواداران و کاندیداهای منتسب به او رأی جمع کند؟

به نظر من نه او و نه هوادارانش شانس چندانی ندارند. آنها در واقع بیشتر خودشان را محک می‌زنند. الان او شخص سفرهایی را آغاز کرده که امید دارد در این سفرها بتواند جو حمایت از خود را در میان مردم زنده کند. از طرف دیگر همین سفرها نشان از تحرک انتخاباتی او دارد. اما به نظر من در مجموع احمدی نژاد اقبال زیادی برای جلب نظر مجدد مردم ندارد البته شاید بتواند تعداد خیلی کمی از طرفدارانش را به صورت انفرادی با توجه به نام و عنوانی که دارند وارد مجلس کند. اما از سوی دیگر نباید فراموش کرد مشکل افراد نزدیک به او این است که با توجه به مسئولیت‌هایی که داشته‌اند چندان مورد توجه مردم قرار ندارند و مردم هم آنها را مسئول برخی از سبب‌های اشتباه گذشته‌می‌دانند.

### اما گفته می‌شود در سفرهای استانی او برخی به استقبال آمده‌اند؟

راستش همین استقبالی که می‌گویند هم بعید است انقدری باشد که بتواند اکثریت قایل توجیهی را برای او شکل دهد. مردم روحیه میهمان‌نوازی دارند و وقتی فردی به جای می‌رود که در گذشته عنوانی هم داشته مردم او را استقبال می‌کنند.

### برش

### اصغرزاده در دانشگاه اصفهان: نباید نگاه تقدسی وار به برخی اشخاص یا نهادها داشت

ایستنا | روز گذشته ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو اسبق شورای شهر تهران، در نشست «هم‌اندیشی بررسی نقش دانشجویان در جنبش اصلاحات» در دانشگاه اصفهان، انتقاداتی صریح از نحوه مدیریت در برخی دانشگاه‌ها مطرح کرد. او در سخنرانی در جمع دانشجویان نگاه تقدس‌وار به برخی اشخاص یا نهادها را نقد و تأکید کرد که نباید اینها را صاحبان حق و توتو در دانشگاه‌ها دانست. اصغرزاده در بخش دیگری از صحبت‌هایش از تفویض اختیار مدیریت به برخی نهادهای خاص، که به‌قول او، منجر به کیندن نبودن شرایط جامعه می‌شود هم سخن گفت و اشاره کرد که زمانی که مطالبات دانشجو در محیط تشکل‌های دانشجویی محقق نشود، او ناچار است دامنه فعالیت‌های خود را به خیابان بکشاند. علاوه بر این اصغرزاده درباره تقسیم‌بندی‌های عقیدتی فعالان سیاسی دانشجویی گفت: «طاقیه اعضای تشکل‌های دانشجویی اصلاح‌طلب به این تحقیق مهم دست یافته‌اند که نمی‌توانند رهبری یک جریان سیاسی خیابانی را در حکومتی که دارای قانون اساسی است، به دست بگیرند.» او همچنین در صحبت‌هایش به تنگ شدن عرصه سیاست‌دوری برای دانشجویان توسط گروه‌های فشار هم اشاره و تأکید کرد: «اگر چه شاید بتوان عملکرد این گروه‌های فشار را در ابتدای انقلاب اسلامی ۵۷ به بهانه مدغم‌نشد بودن آنها برای حفظ نظام جمهوری اسلامی ایران توجیه کرد اما امروز و پس از گذشت سده‌ده از پیروزی انقلاب حضور آنها در جامعه قابل‌برانگیز است. گروه‌هایی که به یکباره به موقع مجلس به خیابان‌ها می‌ریزند و بی‌هیچ قلعه‌ای از انجام سخنرانی یک شخصیت خاص یا تدفین یک ایران‌شناس برجسته با اجرای یک کنسرت جلوگیری می‌کنند یا یک فیلم‌راز برده نمایش پاپین می‌کشند و به‌امسأله مختلف هجوم می‌برند»